
SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 20134 CADERNO 9

que alterou as férias da servidora LILIAN FRANÇA DOS 
SANTOS MONTEIRO PEREIRA, Id. Funcional nº 5076013/3, 
Médica, lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.146/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
EXCLUIR dos efeitos da Portaria nº 1.051/2013 – GAPE/FSCMPA, 
de 23/09/2013, publicada no DOE nº 32.491, de 30/09/2013, que 
alterou as férias da servidora ISABELA KLAUTAU RIBEIRO, 
Id. Funcional nº 57193126/1, Fonoaudióloga, lotado no Núcleo 
de Atenção Biopsicossocial.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.147/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
EXCLUIR dos efeitos da Portaria nº 1.051/2013 – GAPE/FSCMPA, 
de 23/09/2013, publicada no DOE nº 32.491, de 30/09/2013, 
que alterou as férias do servidor EUSEBIO DANTAS SIQUEIRA, 
Id. Funcional nº 57193156/1, Técnico de Enfermagem, lotado na 
Gerência de Clínica Médica.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.148/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
EXCLUIR dos efeitos da Portaria nº 1.051/2013 – GAPE/FSCMPA, 
de 23/09/2013, publicada no DOE nº 32.491, de 30/09/2013, que 
alterou as férias do servidor AMILTON CORDEIRO DE SOUZA 
SILVA, Id. Funcional nº 57188801/2, Técnico de Enfermagem, 
lotado na Gerência de Clínica Médica.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597352

Portaria nº 1.051/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, de 
23/09/2013, publicada no DOE nº 32.491, de 30/09/2013.
Referente às férias da servidora LIVIA ACÁCIA RODRIGUES E 
SILVA, Id. Funcional nº 5895399/1.
ONDE SE LÊ: para o período de 19/08/2013 a 17/09/2013
LEIA-SE: para o período de 17/08/2013 a 15/09/2013
Belém, 02 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597387

PORTARIA: 1175/13-GAP
Objetivo: Para participação no XI Congresso Nacional de 
Educação
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Artigo 145§1º
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
541879961/ROSILENE FERREIRA GONÇALVES SILVA (Pedagoga) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 26/09/2013<br
Ordenador: ana conceição matos pessoa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596414

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 89/2013
Objeto: Aquisição de Material de Consumo: EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 

item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: MATIAS JUNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/10/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000       339030                 0269001022          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596441
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2013

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira 
designada pela Portaria Nº 114/2013-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 05/04/2013, torna público que a primeira sessão do 
Pregão Eletrônico nº 64/2013 para a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de medicamentos para uso 
no tratamento de pacientes no ambulatório da Fundação 
HEMOPA foi DESERTA. Os autos do Processo Administrativo Nº 
2013/224840 estão à disposição dos interessados na sede da 
Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 10 de outubro de 2013. Antônia Dias. Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596465

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 64/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de medicamentos para uso no tratamento de pacientes no 
ambulatório da Fundação HEMOPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Sessão em grau de repetição. Hora da Sessão: 
10:00 horas (horário de Brasília).
Responsável pelo certame: ANTONIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/10/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339030                 0261000000          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

FÉRIAS OUTUBRO/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596976

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Outubro/2013.

Nº Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

1 57203525/1 Afonso de Jesus 
Negrão 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 HENAB

2 5552524/2 Alberto Cunha 
Siqueira 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 HENTU

3 54191668/1 Alexssandro Vieira 
da Silva 2011/2012 01/10/2013 a 

30/10/2013 HENTU

4 57175592/2 Aline Tavares Gato 2012/2013 01/10/2013 a 
30/10/2013 GETDT

5 54195552/1 Amil Jorge Silva 
Correa 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 HENCA

6 55590012/1 Antonia Maria Batista 
de Souza Dias 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 ASLIC

7 2019302/1 Arão Gabbay 2012/2013 01/10/2013 a 
30/10/2013 GEDIH

8 5884217/2 Aylanda Santos de 
Aguiar 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GETRA

9 54189144/1 Carlos Alexandre 
Oliveira dos Santos 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-SAN

10 57206451/1 Claudio Cesar Viana 
Evangelista 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEINE

11 57205250/1 Clovis Almeida e 
Silva Filho 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEINE

12 57208158/1 Cristiane Coldebella 
Gouveia 2012/2013 07/10/2013 a 

05/11/2013 HENAL

13 54194646/1 Domingas de Fatima 
Santos de Souza 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEHEC

14 54191864/2 Edileni Teixeira 
Nascimento 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEHEM

15 57193975/1 Edina Maria Silva dos 
Santos 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 HENAB

16 5153301/3 Edson Silva Brito 2012/2013 01/10/2013 a 
30/10/2013 GEHEM

17 57204713/1 Elcione do Socorro 
Brito Gomes 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-CAS

18 57204217/1 Eliana da Silva Lopes 2012/2013 01/10/2013 a 
30/10/2013 CHR-CAS

19 5901776/1 Elias Emilio Rojas 
Sanhueza Junior 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 AUDIN

20 54187274/3 Eric Gomes Magno 2011/2012 01/10/2013 a 
30/10/2013 GEINE

21 57174668/2 Fabricia Wanessa 
Martins Gomes 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-CAS

22 7000065/1 Fatima Maria Silva de 
Barros 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-CAS

23 5804310/1 Flavio Wanzeler 
Nascimento de Jesus 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GETIN

24 7000073/1 Francisco Alves Pontes 2012/2013 01/10/2013 a 
30/10/2013 GECOD

25 57189083/2 Hegina Lyz Cunha 
Gonçalves 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 ASLIC

26 54190866/1 Inaldo Martins dos 
Santos 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 HENAL

27 57203560/1 Izailda de Moraes 
Santos 2011/2012 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEREN

28 5892709/1 Izan Alberto Gomes 
da Silva 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEHEM

29 5894684/1 Jediel Bitencourt 
da Luz 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-CAS

30 57206280/1 José Iran Monteiro 
Teixeira 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-CAS

31 54185829/3 Joyce Kellen Costa 
e Cunha 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GESES

32 5900114/1 Juliana Maria Correa 
da Porciuncula 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 HENTU

33 57189554/1 Kelser Cesario 
Tavernard Leitão 2011/2012 01/10/2013 a 

30/10/2013 GERAP

34 57203606/1 Leidiane Oliveira dos 
Santos Silva 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-CAS

35 5445000/2 Lilia Vasconcelos do 
Vale Fernandez 2011/2012 01/10/2013 a 

30/10/2013 GETDT

36 57196726/2 Luciene Martins 
Mendes 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 HENTU

37 54195002/1 Marcelo Maia Reis 2012/2013 01/10/2013 a 
30/10/2013 GEAPE

38 57225120/1 Marcelo Victor Moura 
Aranha 2012/2012 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEAPE

39 2019728/1 Maria das Graças 
Ferreira dos Santos 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEDIH

40 7000278/1 Maria de Fatima da 
Silva Frasão 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-MAB

41 5139678/3 Maria de Nazare de 
Sousa Oliveira 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-MAB

42 7000243/1 Maria do Socorro 
Herenio de Sousa 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-MAB

43 7000235/1 Maria do Socorro Silva 
de Jesus 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GECOD

44 57174664/1 Maria Domingas Neves 
Modesto 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 COLOG

45 7000707/1 Maria Helena Correa 
Silva 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEDIH

46 5179408/1 Maria Selma Rocha de 
Freitas 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-SAN

47 5179408/2 Marinalva Fernandes 
Lavor 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-SAN

48 54189142/1 Mario Antonio 
Maneschy 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEDOI

49 54188484/1 Nilson Silva de Lima 
Junior 2011/2012 01/10/2013 a 

30/10/2013 GERAP

50 57207386/2 Nubia Cristiane Gomes 
Pinto 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GECON

51 57217248/2 Odilton Cleber 
Siqueira de Amaral 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 CHR-SAN

52 6890/1 Onofre Trajano dos 
Santos 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEINE

53 7000685/1 Paula Francinete 
Monteiro da Silva 2011/2012 01/10/2013 a 

30/10/2013 GEDIH

54 57193634/2 Paulo Roberto dos 
Santos Xavier 2012/2013 01/10/2013 a 

30/10/2013 GETRD

55 5521076/4 Roberto Lima Bezerra 2012/2013 01/10/2013 a 
30/10/2013 GEPRO


